
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

« f f » 20 f (J  г. Назарово № J i f j y

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации 
Назаровского района от 17.08.2017 г. № 135 «Об организации работы по 
предоставлению компенсации родителям (законным представителям) платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях 
Назаровского района, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в связи с изменением структуры 
администрации Назаровского района, сменой руководителя, должностных лиц 
Управления образования администрации Назаровского района, руководствуясь 
Положением об Управлении образования администрации Назаровского района, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления образования администрации Назаровского 
района от 17.08.2017 г. № 135 «Об организации работы по предоставлению 
компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Назаровского 
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» 
(далее -  приказ) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 приказа слова «бухгалтера централизованной бухгалтерии 
Управления образования (А.В. Старикова)» заменить словами «бухгалтера 
централизованной бухгалтерии Управления образования (А.С. Гробовая)».

1.2. В приложении № 5 к приказу графу 3 к таблице изложить в 
следующей редакции:
« Ответственное лицо Управления образования за прием заявлений и 

________ документов родителей (законных представителей)________
А.С. Гробовая ».

1.3. Приложение № 6 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1.

1.4. Приложение № 8 к приказу изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2.



2. Признать утратившим силу приказ Управления образования 
администрации Назаровского района от 24.10.2018 № 191 «О внесении 
изменений в приказ Управления образования администрации Назаровского 
района от 17.08.2017 г. № 135 «Об организации работы по предоставлению 
компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход 
за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Назаровского 
района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

3. Старшему лаборанту отдела информации Управления образования 
администрации Назаровского района (Халчевская) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте Управления образования администрации 
Назаровского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Управления образования администрации Назаровского района (Шишко).

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 01.10.2019.

Заместитель главы района, 
руководитель Управления образ< 
администрации Назаровского ра Т.А. Парамонова



Приложение № 1
к приказу Управления образования 
администрации Назаровского района 
о т « 20

Приложение № 6
к приказу Управления образования 
администрации Назаровского района 
от 17.08.2017 г. № 135

Состав комиссии
по принятию решения о назначении выплаты (об отказе в назначении выплаты) 

и о выплате (об отказе в выплате) компенсации

Парамонова 
Татьяна Анатольевна

Шишко
Татьяна Михайловна

Гробовая
Анастасия Сергеевна

Медведская 
Анна Васильевна

- заместитель главы района, руководитель 
Управления образования администрации
Назаровского района, председатель Комиссии;

- главный бухгалтер Управления образования 
администрации Назаровского района,
заместитель председателя Комиссии;

бухгалтер централизованной бухгалтерии 
Управления образования администрации
Назаровского района, секретарь Комиссии;

Члены комиссии:
юрисконсульт Управления образования

администрации Назаровского района;

Шабалина
Светлана Алексеевна

- методист отдела информации Управления 
образования администрации Назаровского 
района



УВЕДОМЛЕНИЕ № 
об отказе в назначении выплаты (отказе в выплате) 

компенсации

Уважаемый (ая)
(фамилия, имя, отчество получателя компенсации родительской платы) 
Доводим до Вашего сведения, что Вам отказано в назначении 

выплаты (в выплате) компенсации родительской платы за 
присмотр и уход за Вашим ребенком

Отрывная часть 
уведомления № 

об отказе в 
назначении 

выплаты (отказе в 
выплате) 

компенсации

Ф.И.О.заявителя

(ФИО ребенка, на которого выплачивалась компенсация)
посещающего

Ф.И.О. ребенка
(наименование образовательного учреждения, реализующего образовательную 

программу дошкольного образования) 
по следующим основаниям:

ЛОУ.
(основания для прекращения выплаты компенсации родительской платы)

Данное решение Вы вправе обжаловать в установленном 
законом порядке в течение трех месяцев со дня получения 
настоящего уведомления.

Заместитель главы района, 
руководитель 
Управления образования 
администрации
Назаровского района Т.А. Парамонова

Дата отказа в 
назначении и выплате 
компенсации 
Уведомление 
получил

Подпись

Дата
(подпись)

Дата

По всем вопросам обращаться
по адресу: Красноярский край, г. Назарово,
ул. Карла Маркса, 19/2, каб. 407,
тел: 8 (39155) 5-93-30 Гробовая Анастасия Сергеевна



Приложение № 2
к приказу Управления образования 
администрации Назаровского района
от « » S ft  20 //  №

Приложение № 8
к приказу Управления образования 
администрации Назаровского района 
от 17.08.2017 г. № 135

УВЕДОМЛЕНИЕ №
о назначении и выплате компенсации

У важаемый(ая)_

платы)
(фамилия, имя, отчество получателя компенсации родительской

Доводим до Вашего сведения, что Вам назначена и будет 
выплачиваться компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка

(ФИО ребенка)
посещающего

(наименование образовательного учреждения, реализующего образовательную 
программу дошкольного образования)

в размере_________% от оплаченной Вами суммы за содержание
ребенка в детском саду.

На основании пункта 24 Порядка обращения за получением 
компенсации родителям (законным представителям) детей, 
посещающих образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, и порядка 
ее предоставления, утвержденного Постановлением Правительства 
Красноярского края от 25.11.2014 г. № 561-п, Получатель обязан 
уведомлять по своему выбору образовательное учреждение, 
Управление образования об изменении доходов и (или) состава 
семьи Получателя, а также об иных обстоятельствах, влекущих 
прекращение выплаты компенсации, в течение 7 рабочих дней с 
даты наступления данных обстоятельств с приложением 
соответствующих документов.

Заместитель главы района, 
руководитель 
Управления образования 
администрации 
Назаровского района ____ Т.А. Парамонова

(подпись)
20 г.«  » _____________________

Дата_________
По всем вопросам обращаться
по адресу: Красноярский край, г. Назарово,
ул. Карла Маркса, 19/2, каб. 407,
тел: 8 (39155) 5-93-30 Гробовая Анастасия Сергеевна

Отрывная часть
уведомления №  о

назначении и 
выплате 

компенсации

Ф.И.О.заявителя

Ф.И.О. ребенка

ДО У _

% компенсации

Дата назначения 
компенсации___

Уведомление 
получил____

Подпись_ 

Дата____


